Emertimet dhe Forma Ligjore "ERNISA-S"

NIPT-i K14610001D

Adresa e Selise RRUGA " SHESHI | BSHKISE " KORCE
Pallati nr1 Kati 2 Zyra 3

Data e krijimit 10.06.2001
Nr | Regj Tregtar 10.10.2001
Veprimtaria Kryesore KATEGORIA 1.3,ME N/KATEGORI 1.3.A DHE 1.3.B

SHERBIME TE RUAJTJES PERSONAVE,OBJEKTEVE E VEPRIMTARIVE
SHERBIME TE RUAJTJES,TRANSPORTIMIT E SHOQERIMIT TE VLERAVE
MONETARE E SENDEVE TE CMUARA.

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2014

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit NR.2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2014 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Periudha nga 01.01.2014 Derime 31.12.2014
Data e mbylljes 20.03.2015

Monedha leke




ERNISA-S

L]

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Viti Viti
ushtrimor paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA 10218722 9648905
1 Aktivet monetare Al 6874572 7208464
i Banka Ala 135377 9335
i Arka A1lb 6739195 7197129
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim I
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta A2 3345150 2442441
i Llogari/Kerkesa te arketushme. A2a 3035876 2107896
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme. AZb 309274 334545
iii Instrumenta te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare
4 |nventari Ad 0 0
i Lendet e para Ada 0
i iventar | imet 0 0
ii Prodhim ne proces
iii Producte te gatshme
iv Mallra per rishitje A4d 0
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra .
| |6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
: 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 10219722 9648905
nf ATIVET AFATGJATA All 8436299 9172291
1 Investimet financiare afatgjata '
2 Aktive afatgjata materiale All2 8436299 9172291
i Toka 0
i Ndertesa 3041999 3202104
i Makineri dhe paisje 3882513 4080453
iv_Aktive tjera afat gjata materiale mj transp 1511787 1889734
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8436299 9172291
TOTALI AKTIVEVE (I+ll) 18656021 18821196
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ERNISA-S .

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Viti Viti
Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | ushtrimor paraardhes
|| DETYRIMET AFATSHKTRA B 3919848 5094791
1 Derivatet
2 Huamarjet B2 0 844091
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 844081
i Kthimet/ripagesat e huava afatgijata
Totali 2 : 0 844091
3 Huat dhe parapagimet B3 3919848 4250700
i Te pagushme ndaj furnitorve B3a 2458618 2718867
ii_Te pagushme ndaj punonjsve B3b 917304 1148792
iii Detyrime tatimore. B3c 543926 382941
iv Hua te tjera B3d 0
v Parapagime e arketuara
Totali 3 3919848 4250700
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 3919848 5094791
| DETYRIMET AFATGJATE Bl 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua.bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0]
i Bono te konvertueshme . 0
2 Huamarje te tjera afatgjata BlI2
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA
TOTALI DETYRIMEVE (I+) 3919848 5094791
1] KAPITALI Bl 14736173 13726405
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons)
3 Kapitali aksionar BIl3 9470203 9470203
4 Primi aksionit
S Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore BIl3 175429 175429
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara Bl 4080773 3198039
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar BIlI10 1008768 882734
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+i+111) 18656021 18821196




ERNISA-S

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve Referenc Peridha Periudha
Nrllog | raportuese |para Ardhese
1]Shitjet neto 701-705 26328661 23335128
2| Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4]Puna e kryer nga njesia per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
4|Materialet e konsumuara 601-608 0
5|Kosto e punes 641-648 13275881 11541792
Pagat e personelit 11376076 9890137
Shpenzimet per sigurime shogerore dhe shendetsore 1899805 1651655
6]Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 1354143 1464847
7|Shpenzime te tjera 61-63 10439915 9173879
8 Totali | shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 25069939 22180518
gfFitimi(humbja)nga veprimtarite e kruesore (1+2+3+/-3-8) 1258722 1154611
10}Te ardhurat shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -70759 -173795
121.0 Te ardh.e shpenz. Financ. Nga inves financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -70759 -173795
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Shpenzime te pazbritshme 0 0
13jTotali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -70759 -173795
14|Fitimi ( humbja) para tatimit (9 +/- 13 1187963 980816
shpenzime te panjohura 0 0
totali I fitimit para tatimor 1187963 91744
15{Shpenzime e tatim fitimin 178195 98082
18|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1009768 882734

7lElementet e pasqyrave te konsoliduara




ERNISA-S

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -331892 3028185
Mietet mnetare (MM) te arketuara nga klientet 30666413 29945341
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -30763945 -26724775
MM te ardhura nga veprimatrite
Interesi | paguar -70759 -173795
Tatim mbi fitimin | paguar -163601 -18586
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -784925
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 0 -784825
Te ardhura nga shitjet e paisjeve
Interes | arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitet financiare 0 -169018
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarja afatgjata 0 -168018
. Pagesa/Derdhja e ortakeve 0
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7206464 5132222
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6874572 7206464




ERNISA-S

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksioner |Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjdFitimi pashpendare TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 89470203 175429 3198039 0
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni | rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
Devidentet e paguar 0
Rritja rezerves kapitalit 0
[Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 9470203 175429 4080773 13726405
1]Fitimi neto per periudhen kontabel 1009768 1009768
.2 Devidentet e paguar 0
3|Emetimi Kapitali aksioner 0
Aksione te thesarit te riblera 0
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 9470203 175429 5090541 14736173




SHENIMET SPJEGUESE
per ushtrimin financiar te vitit 2014

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " Ernisa-S  "shpk.

Shoqeria "Ernisa-S' sh.p.k eshte themeluar ne vitin 2001 me numur regjistri tregetar 26251 per aktivitetin
Sherbimin e ruajtjes e sigurise fizike te objekteve publike dhe private te jetes,sigurimin te vlerave monetare

e sendeve te cmuara gjate transportit te tyre.

Pasaqyrat Financiare te vitit jane pregatitur ne perputhje me kerkesat e ligjit 9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin pasqyrat financiare" dhe Standartet e Kontabilitetit shpallur me date 16.06.2008

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A . AKTIVET 18656021 lek
I AKTIVET AFATSHKURTRA 10219722 lek
1 Aktivet monetare 6874572 lek
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha |Nr llogarisgViera ne |Kursi Vlera ne
LEKE
BKT 4067
Intesa San Paclo 335
Sociate Generale 1502
Raiffaisen Bank 8156
Tirana Bank 0
Procredit Bank 121317
Shuma 135377
Arka
Nr Emertimi Viera Vlerane |Vlerane
Ne leke 6739195
Te gjitha arketimet dhe pagesat jane bere nepermjet arkes dhe Bankes te shogeruara me dokumenta
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta 3345150 lek
a Klente ; 3035878 lek
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 309274 lek
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit 0 lek
Tatim fitimi mbartur 309274 lek
Tatim Fitimi paradhenie 0 lek
Tatim Fitimi rezultuar 0 lek
Tatim Fitimi mbipaguar paguar 309274 lek
4 Inventari 0 lek
Il AKTIVE AFAT GJATA 8436299 lek
a Ndertesa 3041999 lek
a Makineri e paisje 3882513 lek
2 Aktive afatgjata materiale mj transporti 1511787 lek

Analiza e posteve te amortizueshme

Nr|Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Vlera Amortizimi|V] mbetur Vlera|Amortizimi |\VI mbetur
Ndertime 3202104| 160105| 30419938| 3370636 168532 3202104
Makineri pajisie 4698604| 8168091| 3882513| 4904335 823882 4080453
Mjete transporti 1889734| 377947 1511787| 2382167 472433 1889734
9700442| 1354143| 8436299] 10637138| 1464847 89172291
B DETYRIMET 18656021 lek
DETYRIMET AFATSHKURTRA 3919848 lek
1 Derivatet " 0 lek
2 Huamarrjet 0 lek
3 Hua dhe parapagimet 3919848 lek
a Te pagushme ndaj furnitoreve A 2458618 lek
b Te pagushme ndaj punonjesve A Yy 917304 lek
1 Pagat gjendje 31.12 AN 917304 lek
o i ILIRJAN Hp
KONTAB MyRA




¢ Detyrime tatimore

1 Sigurimet

2 TAP

3 TVSH

4 Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimi per te paguar

d Hua te tjera

1 Hua te tjera,ortaket

DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
 KAPITALI
3 Kapitali aksioner
€ Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi i vitit ushtrimor
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
705 Shitje neto '
605 Blerje mallra
71 Ndryshime ne iventar
641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shogerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike, uje
634 Taksa lokale e taksa tiera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi

Fitimi
Shenime te tjera

Ngjarje te tjera te ndodhura pas bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura

pas dates te Bilancit nuk ka.

Hartuesi

543926 lek
288207 lek
1300 Jek
239825 lek
163601 lek
178195 lek
14594 lek
0 lek

0 lek

0 lek

0 lek

0 lek
14736173 lek
9470203 lek
175429 lek

4080773 lek
1009768 lek

26328661 lek
0 lek

0 lek
11376076 lek
1899805 lek
9801504 lek
341233 lek
116508 lek
80670 lek
100000 lek
70759 lek

0 lek
1354143 lek
251408698 lek
1187963 lek

Per njesine Ekonomike
Ve§.el_.]30do




Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti

"ERNISA-8"
K14610001D
Sherbim

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr Lloji automjetit Kapaciteti]  Targa Viera

1 Benz Mercedes 123 AA3B6CA 859240

2 Wolgswagen fugon AA313DL 4585118

3 Land Rover Xhip TR5866J 3858797

2 Wolgswagen veture TR5322U 767250
Shuma 10070405

Per Drejtimin e Shogerise

Ve PODO
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INVENTARI Lendee pare, Iventar | imet ,efj

31.12.2014
Subijekti "ERNISA-S"
NIPT-I K14610001D
Aktiviteti Sherbim
Adresa Vep. Perball bashkise
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Viera
SKA 0
0
Shuma i 0
Per Drejtimin e Shogerise™ -\
\@P DO /s 'i P\
INVENTARI Mallra per shitie NI
31.12.2014
Subjekti "ERNISA-S"
NIPT-I K14610001D
Aktiviteti Sherbim
Adresa Vep. Perball bashkise
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera|
SKA 0
0
Shuma 0

Per Drejtimin e Shogerise

Vesel PODO
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Shoqeria "Ernisa-S"

K14610001D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje |Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 0
2|Ndertime 5056000 5056000
3|Makineri pajisje o 15323386 618151 15941537
4|Mijete transporti 10303155 10303155
5|kompjuterike 0
1]Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 30682541| 618151 0] 31300692
: 30682541
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje |Shtesa Pakesime |Gjendje
' : 1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 0
2|Ndertime 1853896| 160105 2014001
3[Makineri pajisje 11242933| 816091 12059024
4|Mjete transporti 8413421 377947 8791368
5|kompjuterike 0
1|Zyre 0
2 0
3 0
4 - 0
Totali 21510250 1354143 0| 22864393
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje |[Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
"~ 1|Toka 0
2|Ndertime 3202104 160105] 3041999
3|Makineri pajisje 4080453 618151 816091 3882513
4|Mjete transporti 1889734 377947 1511787
5|kompjuterike 0
1]|Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 9172291 618151| 1354143 8436299




ZYRA E REGUST RIMUE 12 PASUIIY B IE PALUAJLSHIY e

Emii Atesia Mbiemri Pjesa

_cShogeria “ﬁ"g&fﬁf?«,s* S i I A

Kufizimet e pasurise jane:

V_ ot 2403 Hseor gf403 L HFE
: R~ - 5 __ o P /4224

Origjina e regjistrimit te pasurise se paluajtshme:
nr. h}pvﬁwfgg,u date: £/ o€/ Joo# nr. hip.
o hip.$2025 |, date: @7 jo¢ /2002 ur hip.___

ar, bip_ 7 ,date: i"__ 7 ur hip. : ____ -

Barre mbi pasurine: L ek xa

Komente nga Regjistruesi: L K8

Ky vertetim eshte i v !nfshf:m i shogeruar me Harte Treguese Provizore.

Zyra ¢ Regjistrimit nuk garanton yerietimin e Vertetimi 1 prouesisc leshohet sipas
Fr{mume perpara perfundimil te Regjistrimit kerkeses Nr._ <07 -
Fillestar sipas Ligjit Nr. 7843, date 130771994 Date ﬁ-_’f‘;f-ﬁ’J,_zoin__;zraqlizlr ng ZEPP

Date: g7 faz ! Jook




R:r-’%uum E SHQIPERISE
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Barré mbi pasuring! Pt
Komente nga Regjistruesi: )
“é '
Ky vérietim éshié | vlefehém i shogéruar me Harié Tregusss Provizore ' |
Zyra e Regiistrimit nuk garanton vénetimine Vertetimi | prongsise lEshohet sipas
pronésise pérpara perfundimit 18 Regjistomil kérkesks MNr, :
Fillestar sipas Ligjit N%. 7843, daté 13/071834  Dag . /. /
REGJISTRUES
E}até‘ ,,,,,;_-.;,._.,,.;f__.______'rr in et




